

uwzględnieniu odnośnych uwag posta Abrahama, takowe bowiem doprowadziłyby w konsekwencji nie do zredukowania reklamacji, jak tenże z niepojętych dla nas przyczyn twierdzi, lecz przeciwnie, do znacznego powiększenia ich liczby.

Uzasadnimy to przykładem. Czysty przeciętny roczny dochód z lat 1869—1874 z prawa propinacyjnego wyszku połączonego z majątnością tabularną N. wynosił bez strącenia podatków 133 zł. 74 ct. Gdy od dochodu tego odpisano podatek z przeciętnej z lat powyższych cyfry 16 zł. 82 ct., czysty dochód przyjęty za podstawę do wymiaru wynagrodzenia wynosił według orzeczenia ek. komisji propinacyjnej, wydanego w myśl ustawy z r. 1875, — 116 zł. 92 ct. Cyfra zaś przeciętnej dochodu fasonowanego w latach 1885, 1886 i 1887, bez potrącenia podatków, wynosiła 129 zł. 4 ct., więc wyższą jest o więcej niż 10%, od kwoty orzeczonej za podstawę do wymiaru wynagrodzenia przyjętej, faktycznie jednak po potrąceniu podatku jest niższą.

Gdyby więc zapatrywano posta Abrahamowicza było słuszne, to właściciel prawa propinacji już na podstawie takiego stanu rzeczy miałby prawo do reklamacji, wskutek czego liczbą takowych znacznie wzrosła; podczas gdy ściśle biorąc, właściciel prawa propinacji nabywa to prawo dopiero wówczas, gdy okaże się przewyżka najmniej 10%, z zestawienia cyfry przeciętnej dochodu rocznego prawa propinacyjnego wyszku w latach 1869—1874, po potrąceniu podatków z cyfry przeciętnej dochodu fasonowanego w latach 1885—1887, różnicę po potrąceniu podatków, a to na korzyść tej ostatniej. Ponieważ jednak przy takim sposobie obliczenia wysokość podatku dochodowego z dodatkami państwowymi, krajowymi i gminnymi w latach 1885—1887 większa niż w latach 1869—1874, wpłynęła istotnie krzywdząco na umniejszenie kwoty przeciętnego czystego dochodu z lat 1885—1887, a tem samem także na umniejszenie liczby uzasadnionych reklamacji — ustawa zaś rozchodzi się o wybadanie istoty różnicy w dochodzie, o ile to oczywiście w granicach faszj wskazanych w ogóle jest możliwe, przeto naszym zdaniem byłoby najodpowiedniejszem, gdyby obliczenie nastąpiło tak co do przeciętnej czystego dochodu z lat 1869—1874, jak i z lat 1885—1887 bez potrącenia podatku.

Proceder ten jak z jednej strony równie byłby pożądanym ze stanowiska uzyskania jednolitej zasady w sposobie obliczenia dochodu, tak z drugiej strony nie sprzeciwiałby się wcale ustawie, gdyż właściciel za dochód przysuzony orzeczeniem komisji propinacyjnej uchodzić może ten tylko, który był pozostawiony jej ocenie, podczas gdy kwota podatku od tego dochodu potrącić się mającego, jako oznaczona przez właściwą władzę skarbową, nie należała już do kompetencji rzeczony komisji. Gdy zaś § 7 now. prop. z r. 1889 mówi o czystym przeciętnym dochodzie przysuzonym w myśl ustawy z r. 1875 przeto rozumiejąc pod nim czysty przeciętny roczny dochód z prawa propinacyjnego wyszku w latach 1869—1874 bez strącenia podatków jako objęty rubryką VII formularza zgłoszenia A*), nie popadnie się w sprzeczność z tekstem ustawy.

Udzielaliśmy wykaz błędność powyższych zapatrywań posta Abrahamowicza; zgoda zaś uważać musimy za nielseną uwagę jego, że nielsen właściciel prawa propinacji mając prawo do wnoszenia reklamacji, jeszcze przez to nie nabył prawa do otrzymania wyższego wynagrodzenia, niż mu orzeczenie wydane na mocy ust. z r. 1875 przysuzają. Twierdzenie to kształty się domyślic, że istnieją w ogóle pewne wymogi i warunki do wnoszenia reklamacji. Tak jednak nie jest. Reklamować może każdy, komu się to podoba i kto ma ochotę ponieść koszt docho-żeń do miejsc, wystarcza bowiem twierdzić iż miało się dochód przeciętny w latach 1885 do 1887 wyższy o 10%, niż orzeczeniem przysuzony; reklamować wszakże ze skutkiem może ten tylko, kto zdoła wykazać, iż zachodzą co do niego warunki §§ 7 i 14 now. prop.

Winnymi pomówić tu jeszcze o drugiej kwestji, niemniej aktualnej: o kwestji licencji propinacyjnych (§ 24. now. prop.). Za podstawę do oznaczenia wartości licencji dla każdej propinacji, służąca ma, jak wiadomo, przeciętny roczny dochód, przysuzony uprawnionemu bądź orzeczeniem komisji propinacyjnej, bądź dyrekcji funduszu propinacyjnego, na skutek wniesionej przez reklamanta. Dochód ten bowiem przedstawia wartość każdej propinacji i jako taki służy musi za wskazówkę przy ocenieniu wartości licencji, stoli oczywiście nie w tem znaczeniu, aby ta ostatnia miała być tak wysoka jak druga,

gdyż w przeciwnym razie dla większej części uczciwie fasonujących nie byłoby najmniejszego interesu w ubieganiu się o licencję. Wychodząc z założenia, że właścicielom propinacji, w myśl oświadczenia dr. Weressoczyskiego w Sejmie (Stenogr. spraw. str. 441) należy się pierwszeństwo przed dzierżawcami, tem zresztą naturalniejsze, że rozporządzając budynkiem karczmą, niezbędnym do wykonywania prawa propinacji, pragnęlibyśmy oraz, aby dyrekcja funduszu propinacyjnego, biorąc właśnie za podstawę wartości licencji wartość samego prawa prop. w powyższy sposób obliczona, za zgłoszeniem się dotychczasowego uprawnionego sama oznaczyła tę wartość i od razu przystąpiła do udzielenia licencji; za złożeniem oznaczonej dla każdego okręgu propinacyjnego opłaty licencyjnej, bez rozpisania ofert i bez dopuszczenia dzierżawców do współubiegania się.

Mając z jednej strony na oku interes kraju i potrzebę wydobycia z prawa propinacji rocznego dochodu przewidzianego w sprawozdaniu komisji propinacyjnej w kwocie 2,634.000 zł. a przeto uchylenej posiłkowej odpowiedzialności funduszu krajowego za należyte dopełnienie zobowiązań funduszu propinacyjnego wobec posiadaczy obligacji propinacyjnych (§ 23. now. prop.) z drugiej zaś strony uzasadnione pierwszeństwo dotychczasowych uprawnionych, rozporządzających karczmą, za którą kraj, wydzielając prawo propinacji właścicielowi, osobno czynsz dzierżawy płaćby musiał, dyrekcja funduszu propinacyjnego stanie na wysokości swego zadania i odpowie godnie tym oczekiwaniom, jakie ogół do składu wchodzących w nią osób słusznie przysuzają.

Dr. Leopold Caro.

Z Rady państwa.

Na wczorajszym posiedzeniu Izby postów rozstrzygnięto sprawozdanie komisji budżetowej o projekcie uregulowania plac czynnych stąg poczty i telegrafów. Wnioski komisji są przychylnie dla projektu; rezolucja wzywa rząd do uregulowania tej sprawy w najbliższym czasie, w każdym razie zaś do zupełnego załatwienia tej sprawy dot. 4.

Izba, w komplecie bardzo nielicznym, obradowała dalej nad etatem ministerstwa rolnictwa, a mianowicie nad tytułem „Kultura krajowa“.

Po przemówieniu deput. Ferjanczyca o zalesieniu Karuntu, ministra Falkenhayna zwałającego żądania Niemców, co do podzielenia ziemskiej rady kulturowej na czeską i niemiecką i dep. Haverz, który się domagał zmiany przepisów o zarzaskach bydłych, wybrano mowców jeneralnych.

Dep. Adamek (za) wykazywał głównie potrzebę ochrony i zachęty do mleczarstwa.

Dep. Mueller wystąpił przeciw ministerstwu, wykazując niedostatki jego postępowania.

Po przemówieniu referenta dr. Rułowskiego przyjęto rzezony tytuł, podnosząc fundusze melioracyjny na r. 1899 o 102.000, tj. zamiast dawniejszych 500.000, przywołano 602.000 zł. w a.

Przy tytule „Nadzorcze organa nad kulturą krajową“ zabrał głos dep. Roser i zastanawiał się nad przychylnym upadku rolnictwa. Twierdził, że winną tu jest nietylko konkurencja zagraniczna, ale i rząd. Chłopom mogłaby pomóc przez zniesienie podatku domowego, który u nas jest najniższym w całej Europie, dalej przez zniesienie przymusu legalizacyjnego, przez regulację rzek, gdyż od powodzi cierpią najwięcej chłopci, wreszcie przez dostarczenie taniej soli dla bydła. W sprawie soli apelował mowca do ministra Falkenhayna, jako najwzruszszego rolnika w państwie i domagał się ostatecznego zwolnienia ankietę dla studiów nad podniesieniem rolnictwa.

Po przemówieniu dep. Piegla i Moscona a tytuł ten przyjęto i narady przerwano.

Przy końcu posiedzenia interpelował dep. Furtmüller w sprawie zmniejszenia kosztów przy sekwestracjach dłużników podatkowych.

Następne posiedzenie dziś.

Kronika miejscowa i zamiejscowa.

Lwów dnia 7. maja.

Państwianistka Marja hr. Badenowa, ofiarowała z dochodu dwóch przedstawień amatorskich, urządzonych na cele dobroczynne w pałacu namiestnikowski, kwotę 100 zł. na pomnożenie funduszu wdów i sierot o urządnikach namiestnictwa.

Księżę Adam Sapieha ma się szalenie lepiej, jakkolwiek stan chorego wymaga jeszcze wielkiej ostrożności i jak najrozkliwych starań lekarskich.

Barwy potężny wywołują efekt. Jak w kalejdoskopie coraz to nowe figury i nowe polichromowane obrazy przesuwają się zdumionym oczom widza. Namoty, oranżerie, cieplarnie... wszędzie chłód, piękno, poezja, woń, zapach — spoczynek... Będzie to oaza, pełna woni i cienia, do której dążyć będą tłumy po trudach i skwarze całodziennym.

Pole Marsowe, owo pole pełne błota, dziur, wybojów, słynne z nierówności terenu, pole którego łopaty całego Paryża przed stoma laty, podczas wznoszenia „oltarza ojczyzny“ nie zdołały całkowicie wyrównać, pole to dziś równiutkie, zniwelowane, w park zamienione... Wśród zieleni — pałace. Wśród rozkosznego parku — centralne gmachy wystawy.

Główny jest trzy: W środku „pałac przemysłu“, mający za sobą „galerje machin“, po lewej „pałac sztuk wzylonych“, po prawej „pałac sztuk pięknych“. Pałac pierwszy środków, poświęcony przemysłowi, odznacza się wspaniałym portykiem, który prowadzi do sali, mogącej pomieścić około 2000 osób. Nad salą to wznosi się olbrzymia kopuła, a na niej wznosi się posag, symbolizujący skrzydlatą Francję, która dźwiri w prawej wzniesione ręce wieniec dla zwycięzców na konkursie międzynarodowego przemysłu. Standyary różnorodnie powiewają na kolumnach i na szczytach naprzód wysuniętych. Pokrywają one wszystkie galerie tego gmachu, ciągnące się ośmioma rzędami w szers, a czterema w zduż. Plany i budowę tego pałacu wykonał p. Bouvard. Drugi „pałac sztuk pięknych“ został wykonany przez również utalentowanego budowniczego, pana Formigę. Środek tego gmachu obejmuje olbrzymia kopuła, pokryta emaliovanymi dachówkami o jasnych kolorach. Nie cięży ona wcale nad wspaniałym portykiem o trzech wielkich arkadach. Wśród słupów i kolumn o polichromicznych ozdobach, zacięra się wrazenie żelaznej i szklanej klatki, a całość dwupiętrowa, prze-

L. German, prof. szkoły realnej w Krakowie, został powołany przez ministra na referenta pomocożnego do gal. Rady szkolnej krajowej.

Zastępca reagenta śp. Niesfera Włocławskiego w Tarnowie, mianowany został p. Bolesław Gawronski.

Hr. Tołstoj, rosyjski minister spraw wewnętrznych, zachorował 2. bm. naatak astmy. D. 3. hm. skonałostawno zapalenie płuc. Drugą nos chorego przepędził lepiej. D. 4. bm. przybył do Petersburga z Mesky prof. Zacharjin i znalazł stan chorego dość groźnym.

Kościelelski, niegdys redaktor jednego z czasopism berlińskich, — później nakładca zawieszonyj „Trzejster Zig“ zastrzelił się wosoraj w pewnym hotelu berlińskim, gdzie zamieszkał pod fityzmem nazwiskiem Heinrichs.

Odznaczenia. Cesarz nadał starostom powiatowym Lesewi Studzińskiemu w Sanoku, Leopoldowi Plasińskiemu w Tarnowie i Władysławowi hr. Russockiemu w Brodach tytuł i charakter radców namiestnictwa z uwolnieniem od taksy.

Profesorowi uniwersytetu w stanie spoczynku i rezerwyem członkowi akademii umiejętności w Wiedniu, radcy dworu dr. Franciszkowi Miklesichowi, nadał cesarz godność tajnego radcy z uwolnieniem od taksy.

Mianowania. Rada szkolna krajowa samianowała tymczasowego naucozyciela Walentego Stanisławczyka w Grodzisku, starym naucozycielem szkoły stajowej w Grodzisku; tymczasowego naucozyciela w Sileszynie, Piotra Ławca, starym naucozycielem szkoły stajowej w Sileszynie; tymczasowego naucozycielk, Marię Lisiańską w Kulparkowie, starym naucozycielką szkoły stajowej w Kulparkowie.

Inspektor centralny galic. kolei Karola Ludwika Antoni Jirsak w Lwowie otrzymał krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

Adjunkt sąduy Bazylj Morariu mianowany sekretarzem Izby radnej sądu kraj. w Czerniowcach.

Przeniesienia. Wydział krajowy powołał inżyniera okręgowego dróg krajowych z Brzeźan, Kazimierza Jankowskiego, do służby w oddziale technicznym Wydziału krajowego, inżynierowi delegowanemu do budowy drogi krajowej lwowsko-stojanowskiej Władysławowi Turakiemu, porucyż w celu obowiązków inżyniera okręgowego dróg krajowych w Brzeźanach, zaś nadzór nad utrzymaniem światła budowanej drogi krajowej ze Lwowa do Stojanowa, porucyż inżynierowi Stanisławowi Jodłowskiemu.

Delegaci do Rady miejskiej odbyli onegdaj pierwsze posiedzenie, na którym omawiali sprawę dotyczące się rozwoju i ulepszenia miasta. W tym celu rozdzielił pp. delegaci między siebie poszerzone dzielnie miasta, nad którymi mają obowiązk. Dalej postanowili pp. delegaci przynajmniej raz na dwa tygodnie odbywać po swoich dzielnicach posiedzenia wspólne z meżami zausania, którzy przedkładać będą życzenia mieszkożców tych dzielnie. Nastoż ma dwa razy na miesiąc odbywać się plenarne posiedzenia wszystkich delegatów. Dłuższą dyskusję wywołała kwestja usunięcia z wałów Heimańskich, które obecnie ulegają zupełnemu przelastowaniu, czarnej gieldy, tamującej wszelką swobodną komunikację; podawano rozmaite sposoby, ale wątpliwe należy, czy którykolwiek z nich uanuje te niedogodności, na którą od tyłu lat narzekają wszyscy mieszkańcy Lwowa. Ostatnie uchwały pp. delegatów wybrał komisje, która ma weseholstronie zbadać tę sprawę i przedłożyć stosowne wnioski.

Zmarli w Lwowie: Marja z Jankowskich Meidinger, żona starszego komisarza policji, w 55 r. życia i Michalina Kabrioy.

W Krakowie zmarli: Jan Hankiewicz, doktor medycyny w 23 r. życia i Stefan Kasanowski, słuchaos prawa, w 23 r. życia.

W Przemyślu zmarła Wanda z Towarnickich Kaillich, wdowa po majorze inżynierji i właścicielka realności w 48 r. życia.

W Marynie, folwarku należącem do dóbr hr. Alfr. Potockiego, zmarł radcos ekonomiczny Józef Nycz.

Ks. Lukasz Lysiak, grecko katolicki proboszcz w Kamionce-Lipnik, oszonek rady powiatowej w Rawie Ruskiej, zmarł w 58 r. życia a 33 kapłaństwa. W Raeszwie zmarł Władysław Szajna, naucozyciel szkół ludowych, w 22 r. życia.

W Pradze zmarła hr. Marja Thuillieros Montjoye de la Roche, z domu hr. O'Donnell, dama k. życia gwiazdzistego, w 32 r. życia.

Kasyno miejskie. Ważne zgromadzenie oszonków kasyna odbyło się w sobotę wieczorem z oszonkanego sprawozdania wydziału z oszonków za r. 1888 dowiadujemy się, że w ubiegłym roku urzędowało 7 wiesozozków z taksami, 7 przedstawień amatorskich, 4 koncerta, 1 wieczorek dla dzieci, 1 raat i 3 wieczornie. Wszystkie wymienione zabawy były nader ożywiwie i licznie odwiedzane.

Zamknięcie rachunkowe wykazuje, że dochody umniejszły się w stosunku do budżetu na tenże rok ochnalowego o kwotę 1862 zł. Głównym powodem tak niekorzystnego wyniku jest nieregularne udzielenie wkładek miesiecznych przez oszonków, gdyż do-

ochody tej rubryki były mniejsze od budżetu o 1592 zł. Oszonków honorowych liczyło kasyno 5, oszonków oszynych 852, a wice o 10 meści, ażełli w r. 1887.

Rachunek z r. 1888 wykazuje w przychodach 18098 zł. 84 ct. Wkłady wynosią 7848 zł 50 ct. Dochód do lat 1886 z 4 ot. Dochód z wiesozozków teatrów itp 2532 zł. Rozchody wynosiły 13219 zł 2 ct. Stan listów dłużnych z końcem grudnia 1888 wykazuje 24562 zł.

Bilans majątku kasyna mijskiego wykazuje w stanie bierzym 68611 zł 80 ct., w stanie czynnym 107.145 zł 22 ct. Okazuje się więc czysty stan czynny z końcem grudnia 1888 r. 40.538 zł. 42 ct. a na tym majątku ciężą listy dłużne w kwocie zł 24.562.

Po przyjęciu tego sprawozdania do wiadomości przystąpiono do wyboru wydziału. Wynik skrutynium ogłoszony będzie dopiero za dni kilka.

Włocoz Koła literackiego zapowiadają na oswarlık 9. bm. został odwolany. Dnia tego bowiem, a nie jak pierwotnie zapowiadano we środę, wystąpi w teatrze panna Arnoldos. Włocozek „Kola“ odbędzie się prawdopodobnie w przyszłym tygodniu.

Zgromadzenie tygodniowe Towarzystwa politechnicznego odbędzie się we środę 8. bm. o godz. 6:30 wieczorem w sali fizyki szkoły realnej (II piętro).

Na porządku dziennym: 1. Wykład p. Rożanskiego „o zależności między własnościami a budową barwników organicznych“. 2. Luźna komunikacja przez prof. Frankiego „Wspomnienie o Erlissonie i Corliście“.

Sekretarz cyrku Schumana mającego zjechać do Lwowa, Karol Strobel, lat 31, rodem z Kopenhagi, zamieszkały od kilku tygodni w „Hotelu narodowym“ przy ul. Karola Ludwika zastrzelił się wosoraj tamże. Powodem było sprzeniewierzenie pieniężny powierzony mu przez przyopca. Strobel wydał je na jedną z dywizji tanglowych. Zwłoki, po skonstatowaniu śmierci przez dr. Starika, odesłano do kosztują szpitala powozobnego.

Pod fatalnymi auspiciami rozpoczyna cyrk Schumana swą egzystencję we Lwowie. Przed kilku laty z powodu dity cyrkowej zastrzelił się młody student, obecnie sam reprezentant cyrku pada ofiarą podobnej awantury.

Kamienica nr. 11. w Ryнку (nr. 2. przy ul. Serbskiej), ta sama rudera, w której spełniono morderstwo na Lopuskiej i Henslowej, była wosoraj widownią przykrego wypadku. Ganek łączący osyony je z frontową osyłą rujeł o godzinie 7 1/2 wieczorem. Cztery kobiety stojące na tym ganku, spadły wraz z pomostem ganek na bruk dziedzińca, i dwie z nich tak się potłukły, że je odwieziono do szpitala. Mężczyzna, który z nimi rozmawiał, zdołał się zatrzymać rękami na barjerze z jednego końca pomostu, i dostał się szczęśliwie do sieni kamienicznej. Na miejsce wypadku przybyło kilku radnych z p. prezydentem Mochaczem. Fakt ten dowodzi, jak dotkliwie musiała zbadać dom wydeglowana onegdaj komisja rzeczoznawcza, która znalazła „wszystkie w porządku“.

Z Izby sądowej. Sławetna spółka Münzer i Feiner nie zawatydła opinii, jaką mieliśmy o niej. Obaj o panowie bronią się z rzadką osennością i przytomnością umyłu, zwłaszcza zaś Münzer okazuje pamięć i bystrość nadwyzszającą; Feiner zaś bierze wszystko z humorystyczną stroną i na twierdzenia swoje, o ile sprzeczne są z zeznaniami świadków w śledwie słuchanych, osaruje zestyepy prokuratora hr. Dzieduszyckiego zakład. „Pan nie wierzy, jabyim się założył, że tak było?“. Prześięty do muru, dlaczego niejakim p. Ulrichowi przedstawili się jako Jan Lisinaki, oświadcza, że uszyni to dlatego, ponieważ słyisał o Ulrichu, że jest sztysemitem, zapewniając sam samą jedną z donioślejszych kwestyj społecznych należne miejsce w niniejszym procesie. Charakterystycznym jest przytem, że Feiner zwala wszystko na miłosną postać Milecha Wertena, który jakoby z nim razem miał zamiar założyć bank „Europe“, Münzer zaś na Feinera. Obaj o gentlemany nienawidzą się przytem strasznie, a zgadzają się tylko co do oszynięcia Wertena. Dzielny ten „gründer“, którego niestety nie było, ofiarował Feinerowi, którego usznał za zdolnego do objęcia kierownictwa przyszłej instytucji finansowej. Do spółki kwotę 20 000 zł., podczas gdy Feiner wnosil tylko „przeg“. Mamy nadzieję, że rozprawa niniejsza udowodni ponownie, iż osazy wszelkiego „gründerstwa“ bezpowrotnie minęły i że panowie Münzer, Feiner et comp. jeśli chcą żyć, winni też uczciwie zarabiać, jak inni na chleb odczyni. Dziś zakończyło przesłuchaosie podających, poszem rozpoznoż badanie świadków.

Zasilki. Wydział krajowy udzielił komitetowi, zamianemu dla wprowadzenia w życie Towarzystwa krajowego bazaru dla wyrobu i sprzedaży obuwia we Lwowie, kwoty 100 zł. tytułem bezwarownego zasiłku na wydatki organizacyjnos. Dalej udzielił Wydział krajowy bezwarownych zasiłków Reginie Słiwkowi na szerzenie nauki koszykarstwa w Jasienicy w powiecie myślenickim jednorazowo 100 zł., oraz Teofilowi Wańdoykiemu, secerowi, na dalsze kształcenie się

w nauce fotografii i sztuk reprodukcyjnych w Wiedniu, jednorazowo 100 zł.

Zwłoki śp. inżyniera Wydziału kraj. Wocława Zahradnika, który z r. utonął w Wiedle pod Baranowem, jak donosi tarnowska „Pogoń“, zostały w tych dniach znalezione i pochowane w Baranowie.

Z życia towarzyskiego. W Tarnowie odbył się ślub p. Józefa Acoor z panną Marją Stejowską, a w Pempowie ślub p. Stanisława Morawskiego z Jurkowską z panną Teresą Morawską.

Do Rostowa. Do 2000 dr. Bujewski w w...

Wojna. Do 2000 dr. Bujewski w w... przybyło na kurację z przewleklą chorobą 11 osób, (6 kobiet i 5 mężczyzn), zagrożonych chorobą wścieklizny, z których 5-letnia dziewczynka, kobieta i mężczyzna silnie są bardzo pokoleżeni. Z powyższej liczby pacjentów, 10 osób pokąsanych jest przez wściekle psy, jedna przez takiego wieprza.

Motywa do nowego kodeksu karnego. D. 3. bm. Rozdano w Radzie państwa sprawozdanie co do motywów projektu kodeksu karnego. Do wniosku ustawy wykonawczej, aby obrazy drukimi wyrażone wyliczyły z kompetencji sądów przysięgłych i dołożosno następujący komentarz: „Przeciwko dotychczasowemu postanowieniu co do traktowania obrazy honoru wyrażonej drukiem, podnoszą się liczne zarzuty z oswiadczeniem, iż nie jest to dostateczną ochroną osi obywatela, skargi odnoszą się głównie do tego, że pisma wygrzebują z dziwną bezwzględnością nawet prywatne familieje stosunki. Doświadczenie wykazało, że proces karay przed sądem przysięgłym, nie daje pokrzywdzonym należytej satysfakcji, że przeto zapobiedz złamania jedynie w ten sposób, jeśli się włączy tego rodzaju obrazy do kategorii publicznych występkoz. Niedożnowa jasność rozprawy przed sądem przysięgłym i inne trudności wynikające z sposobu prowadzenia procesu przed sądem przysięgłym, są powodem, że pokrzywdzony, zwłaszcza jeśli idzie o jego stosunki prywatne i familieje, woli szaszywać odstąpić od karnego śoiwania, aniżeli szukać obrony w rozprawie, która najmiejzej stawia go w tak przykrem położeniu, iż nawet w razie pomysłnego wyroku, nie może mieć zadosć uczynienia.“

Koło artystyczno-literackie w Krakowie. Zawiadania, że po zupełnem wyczerpaniu pierwszego nakładu (12.000 egz.), popularnej reprodukcji obrazu mistrza Matejki „Kościuszko je zwycięzstwem Racławickim“, przystępuje obecnie do wydania drugiego nakładu. Ze względu na potrzebę oznaczenia wysokości nakładu, prosil Koło instytucje i osoby, które zamierzają nabyć te reprodukcie (chromolitografia 72-35 cm.) w większej ilości, aby rzeczywiście Koła artystyczno-literackie w Krakowie (rynek 1. 10) ile egzemplarzy mniej więcej będą potrzebowały.

Cena pozostaje taka sama tj. 50 ct. za egzemplarz — z 20 proc. rabatem przy odbiorze 50 egzemplarzy.

Polacy w salonie paryskim są tego roku reprezentowani dość licznie, mimo że większa osoneł ich przeniosła nad salon wystawie paważosną. Portrety znakomitej malarki A. Bilińskiej pomieszczone na honorowym miejscu, na co też w istocie zasługują. Krzesz wystawił dwa portrety, które dokumentują otrąsienie się z wpływów szkoły krakowskiej. Prześniorskie płośna oddawa opublikano na wystawie paryskiej „La sculpteur de village“ należą do lepszych prac tego ohoego, a zaszedłosno pracownika.

Zwracając dalej na siebie uwagę Gąswoskiego krajobrazy, E. Lewiego „Żyd“ żywcem schwycoży; Reyznera dwie dziełki śmiejące się do rozpuku z opowiadania chłopca, stojącego przed niemi w oknie i z rzeźbiarzem Marciszewskiem wykonał z marmuru bardzo wdzioczny portretek dziecka, w terrakocie i wystawił popiełnie Bohdana Zaleskiego, godne przyozdobie grób jego na omentarsu Montmartre.

W. Pelozarski wystawił bust z gipsu. Jest to wiele obiecujący talent. Piękną jest także rzeźba Romualda Giedroycia.

Nowe pożyczki. Ustawami krajowymi a r. 1888 upowazniony został Wydział krajowy do zaciągnięcia dwóch pożyczek w sumie 395.000 str. w gotówce, wślęcznie 443.800 str. nominalnej wartości na utworzenie stałego funduszu pożyczkowego na budowę kossar wojakowych, oraz pożyczki w sumie 700 000 zł. nominalnej wartości. Na przedstawienie Wydziału krajowego, minister skarbu zatwierdził obecnie emisję 4 1/2 proc. obligów w tym celu wydać się mających, oraz przyjęł do wiadomości plan umorszenia obu pożyczek w ciągu lat 38. Co się zaś tyczy przypuszczenia tych obligów do popularnych lokazy, oraz lokowania w nich kapitałów publicznych funduszy, oznajmił p. minister skarbu, iż w tej mierze odniósł się do ministerstwa sprawidliwości. Po wydrukowaniu obligów i przekazaniu próbach egzemplarzy ministerstwa skarbu, pozyczone zostaną dalsze zarządzenia co do notowania tytużos w censum giełdy wiedeńskiej.

Ochrona szczeplenie ospy u dzieci w roku bieżącym przeprowadzone będzie jak w latach poprzednich przez lekarzy miejskich z urzędu osyżą naturalną krowianką w pewnych miejscach zbornych. O dniach i miejscach, gdzie szczeplenie odbywać się

wco skreślono wrażenia, pomimo zmęczenia, pomimo kursorów.

Co do tych ostatnich, ułatwiono również komunikację dla publiczności. Miniaturowa kolej „Decauville“ (większa jednak od tej która wozil Paryzan do Jardin d'Acclimatation) kursuje od pałacu Inwalidów, przez platformę, quai d'Orsay, i całe pole Marsowe aż do szkoły wojskowej — tam i napowrotk... Pociągi odchodzą co 10 minut w liczbie 90 dziennie. Zważywszy, iż każdy pociąg składa się z jednego wagoniku I klasy na 20 osób i z 5 wagoników II klasy na osob 60, łatwo pojmniemy, iż 70.000 osob może ta kolej przewozić dziennie począwszy od 8 rano do 12 w nocy. Jest to olbrzymie ułatwienie komunikacji i myśl przepyszna.

W ogóle zrobiono tu wszystko, co tylko może stanowić o wygodzie i bezpieczeństwie zwiedzającej publiczności, począwszy od wybornie zorganizowanej straży policyjnej, aż do „service de secours“, pomocy ratunkowej w razie słabosci na placu.

Pomoc tę rozdzielono na cztery sekcje. Że zaś o przypadku nie trudno, wymieniam je dla użytku i porozytku ziomków, którzy się tu wybiorą: Sekcja główna, ulokowana jest po lewej stronie pola Marsowego, tuż obok wieży Eiffel, druga po prawej stronie tegoż pola, tuż przy dworcu Manutention, trzecia przy galerji mazynej, a czwarta na wystawie kolonialnej tuż przy pałacu Inwalidów.

Ważną widziw bezpieczeństwo i pomoc dla wszystkich zupełne. Przypatrzywszy się teraz bliżej całemu układowi. Za Sekwana, naprzeciw mostu Jena, stoi niemy świadek z r. 1878 — pałac Trocadero, który zawistnem zda się okiem spogląda na obecny przepych i tegoczesny postępy. Dla pocieszenia tego staruszka, urzędosno mu w okolo wystawę kwiatową, po obu stronach olbrzymiego wodospadu. Flora króljuje tu niepodzielnie.

stronna, lekka, nader miła, wywiera wrażenie. Na frontonie fasady tego pałacu, ustawiono trzy posagi: Malarstwo przez rzeźbiarza Crauck, Rzezbę wykonaną przez Thomasa i Architektura przez p. Rodin.

„Pałac sztuk wzylonych“ zbudowany jest podług tego samego planu. Ozdoby jednak wewnętrzne po większej oszeni z palonej glinki czarzonej, nie bardzo mi się podobaly.

Pięknie są posagi, stanowiące pendulum do poprzednich, a przed frontonem fasady tego pałacu ustawione, mianowicie: Druk malarstwo przez Aubé, Fotografia przez Marquette i Nauka wykonana przez rzeźbiarza Boisseau. Wszystkie te posagi są wysokości około 4 metrów.

„Galerja machin“ zamyka pałac Marsowy. Stanowi ona do zasadneza wystawy.

P. Dutert, inżynier, który plan tego gmachu nakreślił i mimo kolosalnych technicznych trudności, budowę tę wykonał, może godnie rywalizować z paem Eiffel'm. Jest to nawa z żelaza, a zdaje się być bez żadnej podpory, ciągnie się 420 metrów wzdłuż, 73 w szerz, a wysoka na 48 metrów. Wybaczyć mi za te cyfry i nie posiadacie o pedanterji, lecz wysnąż, iż przez wieży Eiffel, jedyny to gmach, który ze stanowiska sztuki budowniczej zaimponował mi szalenie. Patrząc na ten olbrzymi namiot, na tę sieć z żelaza i szkła, tak lekką, tak naturalną, że stojąc w tym gmachu, ma się wrażenie, jak gdyby się było pod gołym niebem — mimowoli uchylid trzeba czoła wobec tegoczesnych inżynierów. I przed tym gmachem, jak wogóle przed innymi ustawiono dwa posagi — dwie grupy symboliczne, wykonane przez pp. Barias i Chapu. Mianowicie: Para, przedstawiona w postaci kobiety, którą robotnik chwytą i dawi i Elektryczność, którą noszący dwa kobiety, jako pradziemi i prad niebieski. Jak widzimy zatem, postarano się, aby i ta na pozor sucha i sztywna galerja nie była osob pozobawioną. Dążność tę uwidoczono także umieszczeniem po obu

kończach galerji wspaniałymi wieżami ze szkła różnokolorowego.

Wracając alejami bocznymi, gdzie spotykamy coraz to nowe pawilony, restauracje, kawiarnie, teatry, słowem setki budynków, znajdujemy się znoum nad wybrzeżem Sekwany. Tutaj rozposciera się wystawa morska, rzeczna, żegluga, rybołostwa i wszystkich przedmiotów tego dzialu. Anglij najwięcej się przyczynili do uzupełnienia okazów, stanowiących historią żeglugi. Na wybrzych Orsay, widzimy czterdzieści różnych budynków, przedstawiających historiozny obraz mieszkań ludzkich wszystkich epok i krajów. Dział ten wykonał Garnier, słynny twórca opery paryskiej i członek akademii. Zaczęwszy od epoki kamienia, żelaza, brązu, od schronień w jamac podziemnych, tryglodytów i szalsos ludozerezych plemion Afryki, dalej od domów starożytnego Egiptu, Fnicji, Assyriji, Indji, Persji, domów greckich, rzymskich, domów epoki Gallów, Hunów, Germanów, wszystko tu znajdziesz aż do grupy architektury romańskiej, średniowiecznej, renesansowej i nakoniec nowożytnego budowlę. Jest to w skróceniu historia cywilizacji.

Na platformie Inwalidów widzimy z obu stron prostej alei, przecinającej plac, dwie linie budynków. Prawa strona, to Wschód. Lewą zajmuje wystawa ministerjum wojny.

Wschód, przedstawil budowniczy Ball, wspaniałym pałacem algierskim, z minaretem wysokości 22 metrów, odtwarzającym wieżozę słynnego meczetu Sidi-Abd-el-Bajam.

Wspanialo się również tam przedstawia pałac Tunis, dzieło p. Saladina, który połączył w szlęzną całość fragmenta architektoniczne z pałacu beya Bardo, z meczetu Sidi-ben-Aroug i z pałacu Dar-el-Bey...

będzie zawiadomiła publiczność wydobyciem. Magistrat wywaja rodziców i opiekunów, by w stosownej ku temu porze przedstawiali nieszczone dotąd dzieci...

Magistrat wywaja rodziców i opiekunów, by w stosownej ku temu porze przedstawiali nieszczone dotąd dzieci...

Magistrat wywaja rodziców i opiekunów, by w stosownej ku temu porze przedstawiali nieszczone dotąd dzieci...

Magistrat wywaja rodziców i opiekunów, by w stosownej ku temu porze przedstawiali nieszczone dotąd dzieci...

Magistrat wywaja rodziców i opiekunów, by w stosownej ku temu porze przedstawiali nieszczone dotąd dzieci...

Magistrat wywaja rodziców i opiekunów, by w stosownej ku temu porze przedstawiali nieszczone dotąd dzieci...

Magistrat wywaja rodziców i opiekunów, by w stosownej ku temu porze przedstawiali nieszczone dotąd dzieci...

Magistrat wywaja rodziców i opiekunów, by w stosownej ku temu porze przedstawiali nieszczone dotąd dzieci...

Magistrat wywaja rodziców i opiekunów, by w stosownej ku temu porze przedstawiali nieszczone dotąd dzieci...

Magistrat wywaja rodziców i opiekunów, by w stosownej ku temu porze przedstawiali nieszczone dotąd dzieci...

Magistrat wywaja rodziców i opiekunów, by w stosownej ku temu porze przedstawiali nieszczone dotąd dzieci...

Magistrat wywaja rodziców i opiekunów, by w stosownej ku temu porze przedstawiali nieszczone dotąd dzieci...

Magistrat wywaja rodziców i opiekunów, by w stosownej ku temu porze przedstawiali nieszczone dotąd dzieci...

Magistrat wywaja rodziców i opiekunów, by w stosownej ku temu porze przedstawiali nieszczone dotąd dzieci...

Magistrat wywaja rodziców i opiekunów, by w stosownej ku temu porze przedstawiali nieszczone dotąd dzieci...

Magistrat wywaja rodziców i opiekunów, by w stosownej ku temu porze przedstawiali nieszczone dotąd dzieci...

Magistrat wywaja rodziców i opiekunów, by w stosownej ku temu porze przedstawiali nieszczone dotąd dzieci...

Magistrat wywaja rodziców i opiekunów, by w stosownej ku temu porze przedstawiali nieszczone dotąd dzieci...

Teatr, literatura i muzyka.

Z teatru. Jeżeli powiemy, że w sobotę i w niedzielę stwożyła panna Sigrid Arnoldson...

Nikt nam nie zarzuci, abymy wpadali w ekstazę skutkiem zjawienia się słowika zagranicznego...

Przed kilku laty zachwycaliśmy się podobnie skończoną kreacją, jaką stworzyła zaszczytne imię primadonna opery warszawskiej panna Herman...

Nie, my wychodzimy z tego zaprzeczaniem, że rzeczą sztuki i artysty jest zbliżać się najbardziej do upragnionego ideału...

Widział w jakimkolwiek kierunku sztuki dzieło skończono, to rozkosz, i tę właśnie świadczą pannie Arnoldson, która zawieszając się do Szewskiej...

Wielki nasz, ogrzane ciepłem Szewskiej, śpiewały w jej otoczeniu, swe partie jeszcze efektywnej i pięknej, jak zwykle, co przyznają się do tego udającej osoby.

Repertuar teatralny. Daję w parę dni drugi „Biedna gwiazda” komedia B. Komorowskiego...

Właściciel w Warszawie. Właściciel w Warszawie, w Warszawie, w Warszawie, w Warszawie, w Warszawie...

Właściciel w Warszawie. Właściciel w Warszawie, w Warszawie, w Warszawie, w Warszawie, w Warszawie...

Właściciel w Warszawie. Właściciel w Warszawie, w Warszawie, w Warszawie, w Warszawie, w Warszawie...

drodze 8,680.000 Na ostatnim targu zbożowym w Wiedniu obliczono potrzebę importową Francji na 23 mil. hktl. w państwie tem tedy może znaleźć odbył przed zimą jeszcze około 4 1/2 mil. hktl. Anglia i Francja dadzą tedy razem...

W Rosji wedle doniesień prywatnych wynosiły zapasy w dniu 1. kwietnia 1,764.000 (w r. z. o tym samym czasie 104.400) hktl. pszenicy.

Z Australji, gdzie już żniwa akoncząco, donoszą oficjalnie, iż zbiory przyniosły ogółem 8 1/2 mil. buszli pszenicy, z czego na eksport obroczone być może 1 1/2 mil. buszli.

W Nowej Zelandji, gdzie żniwa odbyły się w lutym, jest rezultat z każdego względu znakomity, a nadto utrzymują się wysokie ceny z powodu gorącego popytu Nowej Walii Południowej.

W Republice argentyńskiej deszcze marcowe przyszyły zapóźno, aby mózż jeszcze wpłynąć na stan pszenicy. Poprawia się jednak kukurudza i lięza na to, że zbiór jej będzie znakomity.

W Rosji stan zasiewów nie jest jeszcze dokładnie wiadomy. W Rumunii i Serbji zasiewy utrzymują się pomyślnie.

W Anglii ostre powietrze ostatniego w kwietniu tygodnia wzbudziło poważne obawy. Późniejsza letnia pora będzie żółkawa; powietrze jednak poprawiło się, zanim zdolni było znaczne zrzedzić szkody.

Absolutna cena za 100 klg. dobrej pszenicy wynosiła w ostatnich dniach z terminem majowym w Nowym Jorku 15 fr. 85 centymów, w Londynie 19 fr. 50 cent., w Paryżu 23 fr. 75 cent., w Antwerpii 18 fr. 75 cent., w Berlinie 20 fr. 25 cent., w Wiedniu 15 fr. 15 cent., w Poczcie 14 fr. 15 cent., w Odessie 15 fr.

Nowe 8% listy zastawne austr. zakładu kredyt. ziemskiego. Przy wzorzącym ciągu, odbytem we Wiedniu 6. b. m. padła główna wygrana 50.000 zł. na s. 806 nr. 49, 2000 zł. na s. 7094 nr. 25.

Kolej Północna, jak donoszą, zajmowała się wrzeczono studjami trasy Kalwarja-Tarnów. Wiadomość ta jednak była mylną i ograniczyć ją należy do tego tylko faktu, iż wielu galicyjskich interesów wniosło do Nordbanu memorandum, przemawiające za budową linii Kalwarja-Bochnia.

rej budżet wspólny finalnie ułożono. Wękerle odjechał zaraz w niedzielę, Tisza dopiero wczoraj do Pesztu.

Budapeszt d. 7. maja. Wedle wykazu, który ogłasza minister skarbu za I. kwartał br., wyrosły w tym czasie dochody 73,065.117 zł., zatem o 3,755.345 zł. więcej, wydatki zaś 88,528.139 zł., zatem o 6,596.136 zł. mniej aniżeli w tym samym porządku r. 1888.

Gelsenkirchen d. 7. maja. Między górnikami, żądającymi podwyższenia płacy, wzbuchły częściowe zrywy. W szachcie królewskim w Waane strejkują cały oddział robotników. Odbyły się onegdaj wieczorem hałaśliwe demonstracje, przyczem powybijano okna sklepów tak, iż policja wystąpiła z bronią.

Wczorajsze zebranie strejkujących uchwało nie odstąpić od postawionych żądań. Berlin d. 7. maja. Amerykańscy członkowie konferencji samoościelnej dają jutro obiad na cześć członków angielskich i niemieckich.

Berlin d. 7. maja. Słychać, że inspektor policyjny Wohlgenuth powołany został do Berlina dla zdania sprawy. Według Nordd. Allg. Zig. rząd szwajcarski przyznaje, iż zastawienie pułapki na Wohlgenutha spowodowali niemieccy socjaliści z Bazyli przy pomocy Lutza.

Paryż d. 7. maja. Carnotowi, zwiędzającemu wczoraj zaraz po otwarciu wystawy, urzędowo szczególnie serdeczne przyjęcie w oddziale rosyjskim i angielskim. Wczoraj zwiędzilo wystawę około 200 tysięcy osób.

Na placu Zgody i po obu brzegach Sekwany zgromadziły się nieprzejrzane tłumy publiczności, aby się przypatrywać weneckiej uroczystości i wspaniałej iluminacji. Wzdłuż Sekwany na przestrzeni 8 klm. spalono ognie sztuczne, a wieża Eiffel była oświetlona ogniem bengalskim.

Wszędzie spokój i porządek. Belgrad d. 7. maja. Kontrakt względem sprzedaży tytoniu, zawarty ze spółką krugujewską, upływa z końcem maja, i od 1. czerwca sprzedaż tę rząd bierze na siebie.

Soňa d. 7. maja. Delegaci bułgarscy do ponownego podjęcia rokowań z Serbią względem traktatu handlowego, odjechali jeszcze onegdaj do Belgradu.

Konstantynopol d. 7. maja. Rokowania zabrał tu komisji Austro-Węgier, Serbii, Bułgarji i Turcji co do uregulowania komunikacji ze Wschodem, toczą się pomyślnie. Ugodzono się już na jednolitą bezpośrednią taryfę specjalną.

Table with financial data including exchange rates and interest rates. Columns include bank names, rates, and denominations.

Table titled 'Przyjechali do Lwowa' listing arrivals with columns for name, date, and location.

NADESLANE. (Rubryka ta nie pochodzi od Redakcji, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie bierze na siebie.)

Remember, be to... Na słońcu... Pamiętam ten ganecek biały, Wysnania, obliczenie... A wszystko mi to przypomniały Wiosenne błyskawice.

Nowy zakład kapitałowy s.w. Anny we Lwowie, ul. Akademicka 10. Osobny oddział dla pań i osobny dla mężczyzn.

MAGAZYN SCHAYERÓW poleca 188 NOWOŚCI Z KONFEKCIJ DAMSKIEJ jako to:

3% LOSY Zakładu kredytowego ziemsk. austr. Główna wygrana z r. 50,000 w. a. także na spłaty miejscowe po 5 złr.

August Schellenberg Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie. Zlecenia z prowincji skutecznym są bezwzględnie bez doliczenia prowincji, na żądanie za saloniczka pościewa.

Table with columns for destinations and amounts, including 'De Lwowa przychodzą', 'Z Krakowa', 'Z Podwojczyka'.

Table with columns for destinations and amounts, including 'De Lwowa odobędzą', 'Do Krakowa', 'Do Podwojczyka'.

Najskuteczniejszym środkiem do kuracji krwi przeczyszczającej... Syrop sarsaparylowy... Centralny skład wysyłkowy dla prowincji: we Wiedniu, „Apteka zur Barmherzigkeit“ Jul. HERBARNY, Neuhau, Kaiserstrasse 73 i 75.

HANDEL KAROLA BAKLABANA we Lwowie... wszystkie gatunki kawy w smaku czystym i aromatycznym. 5 kilo Mocca arabska zlr. 10-80...

RYMANOW Zakład drożdowo-kapeliowy, dla osób skrofulicznych, anemicznych i osłabionych... otwarty zostaje z dniem 20. maja, od którego to dnia po dzień 30. czerwca 1. od 15. sierpnia ceny pomieszczeń o 1/2, części tańsze.

Licytacja szkartów. W c. k. głównej fabryce tytoniu w Winnikach będą sprzedawane publicznie licytacji szkarty drylichowe, zgrzebne, papierowe, sznurowe, żelaza stare i t. p.

Na lato ubrania kamgarne zlr. 10-50. Surdut i kamizelka zlr. 18. Ubranie dla dzieci zlr. 5. Kamizelki pikowe str. 3. Hellmann Kohn & Synowie w Krakowie, Grodzka 3. We Lwowie, Teatralna 1. W Czerstowach, Rynek 11 i w Przemyślu.

Zdrojowisko Johannisbrunn pod Meltsch na Szlaku austriackim... Początek sezonu 19. Maja. Według analizy prof. Dr. E. Ludwiga zawierają źródła tego zdrojowiska znaczną ilość wolnego węgla 4-lata, jakoby innych węglań alkalicznych.

Wysyłam za zaliczką pocztową następujące wyborne, aromatyczne gatunki kawy: Kilo 5 Cuba zlr. 9-50, 5 Ceylon „ 9-20, 5 Ziota jawa „ 9-50, 5 Perlowa „ 9-75. Teofil Fiszer, Triest

Przeciwo fałszowaniu zabezpieczona znakiem ochronnym Sól żołądkowa Juliusza Schaumanna, aptekarza w Stockerau. W utrudnionem trawieniu i cierpieniach żołądka od wielu lat wypróbowana, jako niezrównany i jędrzyty środek.

GAEDKE 359... KAKAO. ZAROBK. Przez całe lato kupuj w każdej ilości dobrą w cenie wysuszoną POKRZYWĘ bez grubych badyli. Cena dobra. Na zapytania z dokładnym adresem udzielam odpowiedzi. Carl Ortlieb Wien X. Wielandgasse 3.

Lakier na kapelusze słomkowe w kolorach: czarnym, niebieskim, granatowym, brązowym, granatowym, zielonym itp. jakoteż i pedzle do tegoż 981 HANDEL JOZEFA HANKEGO we Lwowie, Rynek 38. pod Czarnym psem.

Dr. W. KRETOWICZ lekarz zdrojowy rdyduje jak w latach poprzednich przez cały sezon kąpielowy w Karlsbadzie. Mieszka: „Stadt Warschau“ Kaiserstrasse.

Publiczne uznanie. Pan Jan Ochsner, fabrykant aparatów gorzelnianych w Białej, przestąpił w mej gorzelnii Lipnicy Wielkiej, według wymogów nowej ustawy, aparat gorzelniany, który znakomicie funkcjonuje, niemniej dostarczył mi temi dniami własnego pomysłu aparat destylacyjny kolumnowy, którego uzyskuje się stopniowość 95-96 Tral. najczystszej spirytusu mocącego służyć nie tylko do potrzeb aptecznych ale także do przeistoczenia wszelkich rosolisów, rumu itp.

Wiedeń — „Hotel Métropolé“. Ringstrasse, Franz-Joseph-Quai. 457 Wielki hotel pierwszorzędny, 300 pokojów (od 1 zlr. wyżej), winda osobowa, czystelnia zaopatrzona w dzienniki wszystkich krajów (także i „Gazetę Narodową“), piezna weranda, kąpiele w Dunaju i biuro telegraficzne w hotelu. Stacja tramwajowa przy domu, omnibusy hotelowy przy dworcach hotelowych. Przy dłuższym pobycie pomieszkacie p. niżej cenach. L. SPISER, dyrektor.

OGLOSZENIE. Dyrekcja galic. Towarzystwa kred. ziemskiego podaje uniejszonym do powszechnej wiadomości, że kasa Towarzystwa kredytowego we Lwowie wypłaca już teraz kupony od listów zastawnych Towarzystwa, płatne dnia 30. czerwca b. r., tudzież wylosowane z terminem wypłaty na tenże dzień listy zastawne, potrącając jako należność eskontową tylko 4% za czas od dnia rzeczywistej wypłaty do terminu płatności. We Lwowie 6. maja 1889. Z Dyrekcji gal. Towarzystwa kred. ziemskiego.

JAN IHNATOWICZ 31 poleca najprzedniejsze perfumy i wody toaletowe, odszczególnione 10 me-lalami zaslugi i 2ma dyplomami uznania, mianowicie: Perfumy: jaśminowa, fiołkowa, różana, rezedowa, konwaliowa, Ylang-Ylang, Opponen, Jockey Club, heliotropowa, Ess Bouquet, piżmowa, Millidours, itp. Flakoniki po 2z, 4z, 7z, 1z. 1.50 itd. Perfumy królowej Marysieńki wysmienite. Flakon 2 zlr. Woda lwowska, powszechnie uznana i poszukiwana dla swego trwałego zapachu, do skrapiania sukien, chustek i rozpylania w salonie. — Flakonik mniejszy 80 ct, większy 1 zlr. 50 ct. Woda warszawska odznacza się nadzwyczaj przyjemnym kwiatowym zapachem. Flakonik mniejszy 95 ct, większy 1 zlr. 80 ct. Woda lewandowa podwójna i woda lewandowo-ambrowa, są powszechnie używane do rozpylania w salonach dla swego przyjemnego zapachu. Flakon 50, 70, 90 ct, zlr. 1.20. Wody kolońskie przednie i najprzedniejsza. Flakoniki po ct. 15, 20, 25, 40, 50, 80, 1 zlr., 1.50. Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych ul. Kopernika 1. 2, i ulica Halicka róg Wałowej. W KRAKOWIE: Sukien-nice 1. 20; w CZERNIOWCACH: Rynek 1. 2;

CHOROBY PIERSIOWE Syrop z Podfostorannu Wapna pp. GRIMAULT et C^o. Aptekarzy Syrop ten powszechnie zalecany przez lekarzy, nader skutecznie sprawnia działanie w chorobach płuc i oskrzeli persiowych; leczy najuporczywsze katary, zagaża tuberkuly płucne u suchotników; powstrzymuje krztuszenie się i zanoszenie w nieustannym kaszaniu, tak rozpacznie nieznośnym dla chorych. Pod jego działaniem polecenie się nocno ustaje, apetyt zwiększa się i chory odzyskuje szybko zdrowie. SKLAD w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

Notariusz kandydat notarialny z kilkuletnią prowincjonalną praktyką. 461

PRAWA PROPINACJI w Galicji Dr. G. MALACHOWSKI (Sankcjonowane). Dziecko obejmuje rozbiór krytyczny ośnośnych przepisów, zastosowanych dla ustaw praktycznych, tudzież zawiera dosłowny tekst wszystkich zezwolenia będących ustaw (oes. patent z r. 1850 i 1853, ust. kraj. z 30. grudnia 1875 i 26. stycznia 1879 r. itd.) rozporządzenia minist. i orzeczenia Najwyż. Trybunału z przytoczeniem wypadków praktycznych, dla właściwego propinacji. Nakładem księgarni Seyfartha i Czajkowskiego we Lwowie. Cena zlr. 1 z przesyłką poczt. zlr. 1.15

300 sztuk Róż dwuletnich, na pięknych szlaczach, w najnowszych gatunkach (Remontante) jest do sprzedania. Zgłoszenia przyjmuje Jan Yarsatko, ogrodnik dworski w Warzahu o. p. loco. 452

MAZKA KOŚCIANA preparowana kwasem siarkowym, najskuteczniejszy NAWÓZ pod wszelkie zasiewy wiosenne i PROSZEK DO KARMY zawierający około 85% czystego fosforanu wapniowego bardzo skutecznego dodatku do karmy dla wszystkich zwierząt domowych i drobiu wszelkiego rodzaju; wpływa na silny rozwój kości przyszłego bydła pociągowego, przyspiesza otoczenie, powiększa znacznie wydajność mleka u krów i produkcję jaj u drobiu. Pakiet na próbę wagi 5 kilogramów brutto wysyła odwrotną pocztą za nadaniem prekasem zlr. 1.60 z opakowaniem i opłaconiem porta do każdej poczty w Austrii i Niemczech. Opis i sposób użycia tak Mączki kościanej, jakoteż i Proszechu do karmy, na żądanie bezpłatnie i franco. Fabryka wytworów chemicznych i nawosowych Spółki komandytowej JULJANA WANGA we Lwowie, ulica Jagiellońska 12. Rok założenia 1840. Telefon Nr. 834. Franciszek Nemetschke i Syn k. nadworni dostawcy 833 Fabryka i wypożyczalnia Fortepianów i HARMONIUM Wiedeń, I. Bäckerstrasse Nr. 7. Bahngasse Nr. 98. Trawa miodowa (Holcus lanatus) nasienie świeże i pewne na grunta suche lub mokre, zupełnie liście, na pastwiska wyborna roślina raz zasiana trwa kilka lat. Jeden korzec wraz z workiem kosztuje 4 zlr. w. a., przy zakupie naraz 10 korców dodaje się korzec bezpłatnie. Zamówienia nakładem J. Bulewicz, skład nasion w Bochni. 147

OSOBA MŁODA z dobrej rodziny, inteligentna, z dobrym wychowaniem, władająca zarówno językiem niemieckim jak polskim, rozsułkuje posady jako towarzyska lekorka lub reprezentantka domu; porozumienie listowne N. N. poste restante Lwów. 105

ZARZĄD OGRODNICZY w Zaleszczykach, ma bardzo porządne i zdolne ogrodniki do polecenia, od każdego c. a. s. Cudownik ten jest trzeźwy, pracowity, posiadający wyrazne wykształcenie we wszystkich gałęziach ogrodnictwa. Zaakawa lekorka lub reprezentantka domu; porozumienie listowne N. N. poste restante Lwów. 104

REALNOŚĆ DLA PENSJONISTÓW we publikacji Jarosława złączona z gustownego nowego domu o 3 pokojach, przedpokoj, kuchni, spiżarni, stajni, stodołki, oraz 3 morgów gruntu jest z wolnej ręki do sprzedania. Bliższej wiadomości udziela Wielmożny Wistocki aptekarz w Jarosławiu. 107

Krół serbskie Losy Państwowe z roku 1888 po 10 franków w złocie Najbliższe ciągnięcie 13. maja! Główna wygrana 200.000 w złocie. Na raty 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100. Wyciągnięcie losów nastąpi na dniach 14. stycznia. Główna wygrana w kwocie sto tysięcy franków w złocie pada na kwit udzielnicy Nr. 147.547 kopiony w naszym kantuarze na losy 5841 Nr. 55. Wechseltuben-Actien-Gesellschaft WIEN, Wollzeile 40, MERCUR, Strobelgasse 2.

Rzadzca ekonomiczny lub administrator, który ukończył akademię rolniczą w Pruszkowie i posiada kilkoletnią praktykę w wielkich gospodarstwach szuka posady w Galicji lub na Bukowinie. Adresu udzieli administrator „Gazety Narodowej“. 416

Notariusz w Kulikowie poszukuje koncypienta. 443

Folwark do wydzierżawienia. Ogólna przestrzeń około 500 morgów, w tem łąk do sto morgów, pastwisk około 40 morgów. Ponieważ grunta orze są tego rodzaju, że dają dostatek paszy, przeto dozwolone być może sprzedaż siana z łąk. Zgłoszenia do administracji dóbr w Wysocku p. Radymno. 437

Kantor wymiany akcyjnego Banku Hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszemi 5% LISTY hipoteczne, jakoteż 5% premiiowane Listy hipoteczne, które według prawa z d. 1. lipca 1868 (Dz. p. P. XXXVIII. N. 93.) i najw. post. z dnia 17. grudnia 1871, mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucje i wadja, są w tym kantorze do nabycia. Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizji. 316

Dra Lengiela BALSAM BRZOZOWY. Jak sam sok roślinny, płynący z brzozy, jeżeli pić przebiegamy, znamy jest od niepamiętnych czasów, jako najcenniejszy środek opuszczający; jeżeli jednak sok ten wedle przepisu wyinalczy zostanie przyrzeczony w drodze chemicznej na balsam, wtedy nabiera prawie cudownego skutku. Jeżeli posmarujemy wieszorem twarz lub inne części ciała tym sokiem, to już na drugi dzień odpada prawie niezacznie łupież ze skóry, która przez to staje się białą i delikatną. Balsam ten wygładza zmarszczki i blizny z espy pozostale na twarzy i nadaje jej miłą dotykającą barwę; czerze przynosi białosk, delikatność i świeżość, ususza w bardzo krótkim czasie piegi, plamy wrodzone, czerwoność nosa, przysutki i wszelkie inne nieczystości cery. Cena słoika z opisem wynosi zlr. 1.50. Nabyć można we Lwowie w aptece Zym. Rackera; w Krakowie w aptece W. Redyka. 253